Российская Федерация

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ДОБРЯТИНО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	27.02.2015
	№ 202

	«О внесении изменений в Решение совета народных депутатов МО п.Добрятино (сельское поселение) от 14.03.2013 №93 «Об утверждении реестра услуг (функций), предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»»

    В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «О предоставлении государственных и муниципальных услуг» (далее – Закон № 210-ФЗ) и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и на основании Устава МО п.Добрятино (сельское поселение)

                                                               РЕШИЛ:

     1. Изложить реестр услуг (функций), предоставляемых администрацией и муниципальными учреждениями МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района в новой редакции согласно приложения к данному решению.

    2. Разместить Реестр на официальном сайте муниципального образования.

    3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политике.

    4.Опубликовать настоящее решение в газете «Гусевские вести».
Председатель Совета                                                         Глава муниципального

народных депутатов                                                          образования

_______________А.А. Логинов                                         ______________В.А.Фиохин

                                                                                                                                                                                                                 Приложение к Решению СНД МО

                                                                                                                                                                                                                 п.Добрятино (сельское поселение)

от 27.02.2015г.     №202
РЕЕСТР

услуг (функций), предоставляемых администрацией  и муниципальными учреждениями

 МО п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района

	N
п/п
	Наименование муниципальной услуги

(функции)
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению услуги (исполнению функции)
	Муниципальное учреждение, предоставляющее муниципальную услугу (исполняющее функцию)
	Получатель

муниципальной услуги

(функции)

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальные Услуги предоставляемые Администрацией МО п.Добрятино (сельское поселение)

	1
	Подготовка документации на перевод жилого помещения в нежилое и нежилого помещения в жилое
	Постановление главы МО п.Добрятино (сельское поселение) от 31.03.2009 № 14 «О межведомственной комиссии по рассмотрению вопросов признания помещения жилым помещением, жилого помещения не пригодным для проживания»
	Отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	2
	Согласование схем расположения границ земельного участка
	Распоряжение главы Гусь-Хрустального района от 16.06.2010 № 65-р «О наделении полномочиями»
	Глава Гусь-Хрустального района
	Физические и юридические лица

	3
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
(услуга предоставляется при межведомственном взаимодействии)
	1.Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

2.Решение Совета народных депутатов от 30.06.2009 №20а «Об утверждении Положения об отделе сельского хозяйства и коммунального обслуживания администрации муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
	 Отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	4
	Выдача копий муниципальных правовых актов Администрации МО п.Добрятино (сельское поселение)
	Устав МО п.Добрятино (сельское поселение)
	Отдел по общим вопросам
	Физические и юридические лица

	5
	Предоставление муниципальной услуги по признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания и жилого дома, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

(услуга предоставляется при межведомственном взаимодействии)
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Отдел по общим вопросам
	Физические и юридические лица

	6
	Выдача документов (единого жилищного документа), выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов администрации  МО п.Добрятино
	1. Гражданский Кодекс Россий2ской Федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Отдел по общим вопросам
	Физические и юридические лица

	7
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Гражданский Кодекс Российской Федерации;

2.. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

3. Федеральным законом от 02.05.2006 №   59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации».
	Отдел по общим вопросам
	Физические лица

	8
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	1. Жилищный кодекс Российской Федерации;

2. Федеральный закон от 06.10.2003 года №  131-ФЗ “ Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические лица

	9
	Предоставление муниципальной услуги по совершению нотариальных действий
	1.Федеральным  законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации».

2.Основами законодательства  Российской Федерации о нотариате № 4462-1;

3.Приказом Министерства юстиции Российской Федерации  № 91  «Об утверждении методических  рекомендаций по совершению отдельных видов нотариальных действий нотариусами Российской федерации»;

4.Приказом Министерства юстиции Российской Федерации  № 256 «Об утверждении Инструкции о порядке совершения нотариальных действий главами местных администраций поселений и муниципальных районов и специально уполномоченными должностными лицами  местного самоуправления поселений и муниципальных районов»;

5.Приказом Министерства юстиции Российской Федерации № 99 «Об утверждении форм реестров для регистрации нотариальных действий, нотариальных свидетельств и удостоверительных надписей  на сделках и свидетельствуемых документах»;

6.Приказом Министерства юстиции Российской Федерации  № 403 «Об утверждении правил нотариального делопроизводства».

	Отдел по общим вопросам
	Физические и юридические лица

	10
	Предоставление муниципального имущества в доверительное управление
	Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»; Приказ Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав  в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
	Отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	11
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной (до разграничения   государственной собственности на землю) или      муниципальной собственности, на   котором    расположены    здания, сооружения на территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации
	Отдел по общим вопросам,
отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	12
	Предоставление    земельного    участка,  находящегося в муниципальной    собственности  или государственная собственность на   который   не разграничена,  в  безвозмездное пользование  на  территории муниципального

образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;

	Отдел по общим вопросам,

отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	13
	Предоставление    земельных участков    гражданам для индивидуального    жилищного     строительства,

ведения  личного подсобного хозяйства, садоводства, дачного     хозяйства,    гражданам    и  крестьянским

(фермерским)   хозяйствам     для        осуществления крестьянским     (фермерским)    хозяйством         его

деятельности     на       территории   муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»

	Отдел по общим вопросам,

отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	14
	Предварительное согласование  предоставления земельного участка на территории    МО п.Добрятино     (сельское поселение)    Гусь-Хрустального района
	  Земельный кодекс Российской Федерации;

  Федеральный закон от 18.06.2001 №78-ФЗ «О землеустройстве»;

  Федеральный закон от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

  Федеральный закон от  06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Федеральный   закон    от  24.07.2007 №221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».
	Отдел по общим вопросам,

отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	15
	Предоставление   земельного   участка, находящегося в муниципальной   собственности    или   государственная

собственность     на     который        не         разграничена, в постоянное  (бессрочное) пользование   на территории муниципального  образования    посёлок    Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	Земельный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	Отдел по общим вопросам,

отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	16
	Предоставление  Администрацией МО п.Добрятино (сельское поселение)      Гусь-Хрустального     района,  земельных участков    в       собственность бесплатно, гражданам   в    соответствии   с    подпунктами 5.1, 7 части  1   статьи    2    Закона  Владимирской области

от 11.03.2010 №11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»
	   Земельный кодекс Российской Федерации;

   Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

     Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Закон Владимирской области от 11.03.2010 № 11-ОЗ «О регулировании земельных отношений на территории Владимирской области»;

Решение Совета народных депутатов МО п.Добрятино (сельское поселение) от 20.01.2015 №195 «Об утверждении порядка управления земельными ресурсами на территории муниципального образования посёлок Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»;

   Правила землепользования и застройки муниципального образования п.Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области»
	Отдел по общим вопросам,

отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические лица

	17
	Организация      и      проведение     торгов  по  продаже земельных участков,     находящихся  в муниципальной

собственности      или      государственная собственность на который не разграничена либо права на заключение

 договоров        аренды       таких      земельных участков  на территории   муниципального  образования посёлок

 Добрятино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области
	  Земельный кодекс Российской Федерации;

  Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";

   Федеральный закон от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

	Отдел по общим вопросам,

отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	18
	Прием   и выдача документов об утверждении схемы расположения      земельного  участка на кадастровом

плане                       территории            МО п.Добрятино (сельское поселение)      Гусь-Хрустального района
	    Градостроительный кодекс Российской Федерации;

    Земельный кодекс Российской Федерации;

    Федеральный закон от 18.06.2001 № 78-ФЗ «О землеустройстве»;

    Федеральный закон от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;

    Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

    Федеральный закон от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»
	Отдел по общим вопросам,

отдел по работе с населением организационно-правовым, земельным и социальным вопросам
	Физические и юридические лица

	Муниципальные услуги предоставляемые в сфере культуры

	19
	Организация культурно – досуговых мероприятий по обеспечению досуга населения
	Федеральный закон от 06.10.1999 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»

Решение Совета народных депутатов от 28.12.2005 № 11б «Об организации досуга и обеспечения  жителей услугами учреждений культуры МО п.Добрятино (сельское поселение)»
	МБУК «Добрятинское клубное объединение»
	Физические и юридические лица

	20
	Постановка и показ  концертных программ на стационарных площадках и выездах
	Федеральный закон от 06.10.1999 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации  местного самоуправления в Российской Федерации»
	МБУК «Добрятинское клубное объединение»
	Физические лица

	21
	Проведение официальных  физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий на территории муниципального образования
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	МБУК «Добрятинское клубное объединение»
	Физические и юридические лица

	22
	Подготовка сборных команд МО п.Добрятино (сельское поселение) по видам спорта
	Федеральный закон от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»
	МБУК «Добрятинское клубное объединение»
	Физические и юридические лица